
 

 

  

 

                           Istituto Comprensivo Castiglione – Camugnano- San Benedetto 

40035 Castiglione dei Pepoli (BO) - via  Fiera 96 

tel. 0534 91120  e-mail: boic824007@istruzione.it 

Pec  boic824007@pec.istruzione.it 

BOIC824007 -C.F. 91201650370 
 

 

 

       Protocollo e data 

vedi segnatura allegata 

Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Procedura di selezione per il reclutamento fra il personale interno della figura di    

                   PROGETTISTA  nell’ambito del progetto  FESR REACT EU                     
             Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo        

             CIP 13.1.3A - FESRPON- EM- 2022-190       CUP  D29J22000370006                      
           Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per     

           l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

          PROROGA  DEI  TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 

giugno 2019, n. 55; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della Legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture; VISTO l'avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/ 50636   del 27/12/2021  del  MIUR - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a ambienti per l'apprendimento 2014-2020”. Asse 

II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) REACT EU – Asse V – 

Priorità di Investimento 13i – FESR – Promuovere  il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

 VISTA   nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/0035942   del 24/05/2022 che rappresenta la    

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA  la formale e sostanziale assunzione  nel Programma Annuale  E.F. 2022  con Determina del Dirigente 

Scolastico prot.n. 6371 del 28/06/2022;   

 

 

 

 

 Firmato digitalmente da MAURO TATTI



 

 

 

 

 

        

     VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTO il Decreto lnterministeriale 28 agosto 2018  N. 129, concernente " Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";                        

ATTESO che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di 

Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione generale 

alle Azioni del Programma operativo nazionale, così come precisato nell’Avviso di cui trattasi; 

RITENUTO che il  Prof. Mauro Tatti  , Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 

adeguate rispetto all’incarico in questione come da nomina prot. 6372 del 28/06/2022; 

VISTO che non sono pervenute candidature in riferimento all’Avviso prot.n. 6565 del 11.07.2022, per la 

selezione di cui all’oggetto, 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività 

di  progettista nell'ambito del progetto autorizzato; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 

 

                                                                   DETERMINA 

 
DI  PROROGARE  I  TERMINI di presentazione delle candidature dell’Avviso Prot. 6565 del 11 luglio 2022, 

al 21 agosto 2022.  

 

 

 

                                                                    

Il Dirigente Scolastico 

Mauro Tatti  

 

 

Firmato digitalmente da MAURO TATTI


		2022-07-26T12:50:04+0200
	MAURO TATTI




